
 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore Risorse Umane 
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che si è conclusa in data 24 febbraio 2025 la procedura valutativa per le progressioni tra aree, ai sensi 
dell’art. 52 comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 92, commi 5 e 6, del CCNL Comparto 
Istruzione e Ricerca - triennio 2019/2021, riservata al personale in servizio a tempo indeterminato 
presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo per il passaggio di n. 1 unità dall’Area degli Operatori 
all’Area dei Collaboratori (Cod. 24PEV_T_02);  

visti 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
-  il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, e per le parti 

non espressamente previste dallo stesso, il precedente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 
2016/2018 ed i precedenti CC.NN.LL. del personale del Comparto Università - quadriennio giuridico 
2006/2009, bienni economici 2006/2007 e 2008/2009, in particolare l’art. 92, commi 5,6 e 7 del CCNL 
2019/2021; 

richiamati   
- lo Statuto vigente della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 e 
modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il “Regolamento sulle procedure valutative per le progressioni tra aree riservate al personale tecnico- 
amministrativo dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ai sensi dell’art. 52 comma 1-bis del 
D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art.92, commi 5 e 6, del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 
2019/2021”, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 146/2024 del 31 maggio 2024, 
previo parere favorevole del Senato Accademico di cui alla delibera n. 106/2024 in pari data, in vigore 
dal 12 giugno 2024; 

- il proprio Decreto n. 624 del 12 dicembre 2024 con il quale è stata indetta la procedura valutativa citata 
in premessa; 

- il proprio Decreto n. 70 dell’11 febbraio 2025, con il quale veniva costituita la Commissione Giudicatrice 
della procedura selettiva in parola; 

acquisiti i verbali della Commissione giudicatrice relativi all’espletamento della procedura valutativa suddetta; 
accertata la regolarità degli atti: 

 
D E C R E T A 

 
1) Di approvare gli atti della procedura valutativa per le progressioni tra aree, ai sensi dell’art. 52 comma 1-

bis del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 92, commi 5 e 6, del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 
2019/2021, riservata al personale in servizio a tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo per il passaggio di n. 1 unità dall’Area degli Operatori all’Area dei Collaboratori (Cod. 
24PEV_T_02), indetta con proprio Decreto n. 624 del 12 dicembre 2024. 
 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it


 

 
Ufficio amministrazione e reclutamento personale tecnico amministrativo e C.E.L. 
Settore Risorse Umane 
Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti 
Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU - Tel. +39 0722 304478/479/480/481/458/485 
amministrazione.pta@uniurb.it – www.uniurb.it 

2) Di approvare la seguente graduatoria di merito, fatto salvo l’accertamento del possesso dei requisiti 
previsti dal bando di concorso: 

 
- N. 1 Posto - Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DiSPeA) - Settore tecnico, scientifico, 

tecnologico, informatico e dei servizi generali 
 

CODICE ID PUNTEGGIO 
TOTALE 

1994560 54,5/100 

 
 

3) Di dichiarare vincitore della procedura selettiva in parola il candidato FATTORI ALBERTO (Cod. ID 
1994560) con il punteggio di 54,5/100. 
 

4) Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web dell’Ateneo http://www.uniurb.it alla 
voce “Concorsi – Personale Tecnico-Amministrativo”. 
Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale d’Ateneo decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
Urbino, data del protocollo 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                Dott. Alessandro Perfetto 
           Firmato digitalmente 

mailto:amministrazione.pta@uniurb.it

		2025-02-28T09:08:51+0100
	IT
	Perfetto Alessandro




